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2 ПРИВРЕМЕН ПРИНУДЕН ОДМОР – ВТОР ДЕЛ 

Теофил Томановиќ, судија во пензија 

TEMPORARY FORCED LEAVE 

Teofil Tomanovikj, retired Judge 

7 ДАЛИ Е ОВА КЛУЧНАТА КАРИКА ЗА ВИСТИНСКА РЕФОРМА НА 

МАКЕДОНСКОТО СУДСТВО ПРЕКУ ПРИКАЖУВАЊЕ НА СУДСКО – 

ПОРОТНИЧКИОТ СИСТЕМ ВО ЕВРОПА И САД СО ПОСЕБЕН ОСВРТ 

НА УЛОГАТА НА ПОРОТНИЦИТЕ ВО САД И ДИГРЕСИЈА СО НАШАТА 

ЗАКОНСКА РЕГУЛАТИВА ОДНОСНО ВОВЕДУВАЊЕ НА ВИСТИНСКИ 

ПОРОТНИЧКИ СИСТЕМ 

Сашо Патоски, судија во Основен суд Прилеп 

IS THIS THE KEY LINK FOR REAL REFORM OF THE MACEDONIAN 

JUDICIARY BY PRESENTING THE JUDICIAL SYSTEM IN EUROPE AND THE 

UNITED STATES WITH SPECIAL REFERENCE TO THE ROLE OF JURORS IN 

THE UNITED STATES AND DIGRESSION WITH OUR LEGISLATION, I.E. THE 

NTRODUCTION OF A REAL JURY SYSTEM 

Sasho Patoski Judge in Primary Court Veles 

15 МЕДИЈАЦИЈА ВО СЕМЕЈНИ СПОРОВИ – ПРВ ДЕЛ 

М-р Ангела Николова 

MEDIATION IN FAMILY DISPUTES 

MSc. Angela Nikolova 

17 СТРАНСКА СУДСКА ПРАКТИКА – ОДГОВОРЕН УРЕДНИК: Игор Спировски 

FOREIGN JUDICIAL PRACTICE – EDITOR: Igor Spirovski 

19 ДОМАШНА СУДСКА ПРАКТИКА 

ОДГОВОРЕН УРЕДНИК: проф. д-р Кирил Чавдар  

DOMESTIC JUDICIAL PRACTICE – EDITOR: prof. Kiril Cavdar, PhD 

23 СПЕЦИЈАЛЕН ПРИЛОГ: СИСТЕМ НА КРИВИЧНИ САНКЦИИ ЗА 

ПОЛНОЛЕТНИ СТОРИТЕЛИ НА КАЗНЕНИ ДЕЛА И ПРАВИЛА ЗА 

ОДМЕРУВАЊЕ НА КАЗНИТЕ 

Александар Маркоски, јавен обвинител во ОЈО Скопје 

SPECIAL ENCLOSURE: SYSTEM OF CRIMINAL SANCTIONS FOR ADULT 

PERPETRATORS OF CRIMINAL OFFENSES AND RULES FOR SENTENCING 

Aleksandar Markoski, Public prosecutor 

45 ПРАВНА ПРИРОДА НА ИНСТИТУТОТ ПРАВОСИЛНОСТ НА СУДСКИТЕ 

ОДЛУКИ ВО ГРАЃАНСКАТА ПОСТАПКА 

Дијана Ѓорѓиева, докторанд 

LEGAL NATURE OF THE INSTITUTE EFFECTIVENESS OF COURT DECISIONS 

IN CIVIL PROCEEDINGS 

Dijana Gjorgjieva, PhD candidate 



51 КАУЗА (ОСНОВА) НА ДОГОВОРОТ – ПРВ ДЕЛ 

Проф. д-р Осман Кадриу, судија на Уставен суд на Република Северна Македонија 

CAUSE (BASIS) OF THE CONTRACT 

Ptof. Osman Kadriu, PhD Judge of the Constitutional Court of the Republic of North 

Macedonia 

 


